令和 7年 8月 22日

会 員 各 位

一般社団法人 千葉県老人保健施設協会

会長 梶原 崇弘  [公印省略]

感染症研修会（案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

令和 7年度の第７回目の研修会として、「感染症研修会」を下記のとおり開催しますので

ご案内申し上げます。多数のご参加をお待ちしております。

記

（名  称）  感染症研修会

（対 象 者）  老健施設に勤務する感染症にかかわる職員

（日  時）  令和 7年 10月 17日（金）10:00～16:00

（会  場）  ホテル ポートプラザちば

        千葉市中央区千葉港 8－5    ☎043－247－7211

（参 加 費）  一人 3,000円（当日受付でお支払いください。）

        尚、参加申込後、当日の取り消しについては、参加費を頂くことに

なりますので予めご了承ください。

（昼  食）  昼食は事務局で用意します。

（申 込 み）  別添「参加申込書」を、10月 10日（金）までに メールに添付してメール

にてお申し込みください。

        申込メールアドレス：kyougikai-jimukyoku @chiba-roken.jp

        ※注意 送信メールの件名の所に必ず施設名と名前を記入して送って

ください。

※参加申込書は添付資料としてつけて下さい。

送 信（S）

宛先

件名

CC

ここにも施設名と参加者名を！！

（研修目的）  感染症に対する基本的な知識・技術の確認と習得

（講  師）  千葉県がんセンター感染管理部

感染症看護専門看護師・感染管理認定看護師 大塚モエミ

千葉県総合救急災害医療センター

感染管理認定看護師 白熊久美子

（日  程）   ９：３０～ 受付開始

１０：００～ 開会・オリエンテーション

１０：１０～ 講義『感染対策の基本的な考え方』

       ・標準予防策と感染経路別予防策

       ・ゾーニングの考え方

１２：００～ 昼食・休憩

１３：００～ 実技・演習『個人防護具の適切な使用について』

       グループワーク『感染症発生時の対応』

１６：００  閉会

                              以上

（お願い）  ・研修参加日の 2〜3日前からの発熱や咳・鼻水・咽頭痛などの症状があった

場合は研修参加を控えてください。

・研修会場のドアは開放しますのでご協力をお願いします。

・事前に、感染対策に関する質問を受け付けます。

日頃の感染対策で困っていることなど、申込書に記載してください。

・グループワークの際に意見交換をして頂きます。

一般社団法人千葉県老人保健施設協会

kyougikai-jimukyoku @chiba-roken.jp

 10 月 17 日開催

感染症研修会参加申込書

施 設 名

参加者名

（職種・資格） （氏 名）

事前アンケート

日頃の感染対策で困っていることなど、ご記入ください

10月 10日（金）までにご連絡ください。

※申込後、返信がない場合は研修会申し込み電話番号までお電話ください

研修会の問合せ TEL番号 047-497-8740